



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ที่ นม. 52773 /

วันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยโนนสลักไต่ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ที่ 630/2560 ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยโนนสลักไต่ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์ รายละเอียดดังนี้

1. ลงดินถม กว้าง 4.00 เมตร ยาว 615 เมตร หนา 0.50 เมตร ปริมาตรดินถมก่อนบดทับแน่น ไม่น้อยกว่า 1,230 ลบ.ม.

2. ลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 615 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับแน่น ไม่น้อยกว่า 369 ลบ.ม. รวมพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 2,460 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายแนะนำโครงการและป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน 90 วัน งบประมาณที่ตั้งไว้ 477,400 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ทำการพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ของตำบลบ้านโพธิ์ และช่วงเวลาที่ดำเนินการ จึงมีความเห็นตรงกันว่าควรใช้ราคากลางตามการประมาณราคาตามแบบ ปร.5 และบิร.4 ลงวันที่ 1 ธันวาคม 2560 โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยโนนสลักไต่ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายแนะนำโครงการและป้ายโครงการจำนวน 1 ชุด ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ โดยกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน 90 วัน ราคากลางที่กำหนด 461,300 บาท (สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายदनัย ศรีถาวร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวงามเนตร ศรีโพธิ์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางมลิวรรณ สัมสาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

- เห็นชอบ อนุมัติ ให้ดำเนินการต่อไป

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวธนพรรณ นาคมะเร็ง)

ปลัดเทศบาล ตำบลบ้านโพธิ์

(ลงชื่อ).....

(นายชัยศิริ ศิริรุ่งสกลวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

สรุปผลการประมาณราคาถนนหินคลุก ซอยโนนสลักไต่ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยโนนสลักไต่ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณเมื่อวันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	338,605.47	1.3624	461,316.09	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			461,316.09	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			461,300.00	
ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายคณัย ศรีถาวร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวงามเนตร ศรีโพธิ์)

รายการประมาณราคาก่อสร้างถนนหินคลุก ซอยโนนสลักใต้ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ซอยโนนสลักใต้ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ 1. ลงดินถม กว้าง 4 เมตร ยาว 615 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร ปริมาตรดินถมก่อนบดทับแน่นไม่น้อยกว่า 1,230 ลบ.ม.

2. ลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 615 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ปริมาตรหินคลุกก่อนบดทับแน่นไม่น้อยกว่า 369 ลบ.ม.

รวมทั้งสิ้นดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 2,460 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน 1 ชุด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณราคาโดย นายสุพมิตร กอบัวกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประมาณการ วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ตุลาคม ประจำปี 2560 และใช้บัญชีค่าแรงตามกรมบัญชีกลาง และใช้ตารางค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคาและค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างรถบรรทุก 10 ล้อ (ไม่เกิน 25 ตัน) ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน	ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับเกลี่ย ผิวทางเดิม กว้าง 4 เมตร ยาว 615 เมตร	ตร.ม.	1.69				4,157.40	ค่าดำเนินการและค่าเสื่อม
2	ลงดินถมกว้าง 4 เมตร ยาว 615 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร	ลบ.ม.	105.85				130,195.50	ตามหลักเกณฑ์ราคาต่อหน่วยงานดินถม
2	ลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 615 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	ลบ.ม.	553.53				204,252.57	ตามหลักเกณฑ์ราคาต่อหน่วยงานหินคลุก
รวมเงินค่างานต้นท่าง่อสร้างถนนหินคลุก ซอยโนนสลักใต้ บ้านวังหิน หมู่ที่ 5							338,605.47	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายदनัย ศรีถาวร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวงามเนตร ศรีโพธิ์)

หลักเกณฑ์ราคาต่อหน่วย งานดินถม

รายการประมาณราคา ดินถม ราคาต่อหน่วยดินถม 1 ลบ.ม. (คิวแน่น)

หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ตุลาคม ประจำปี 2560

และใช้บัญชีค่าแรง ตามกรมบัญชีกลาง ใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาและค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง

รถบรรทุก 10 ล้อ (ไม่เกิน 25 ตัน) ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโหล่า 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายละเอียด	รวมเป็นเงิน	หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1	ดินถม 1 ลบ.ม.	5.00	บาท	ราคาท้องถิ่น
	ค่าขุด - ขน (ค่าตัดดิน)	21.12	บาท	
2	ค่าขนส่งจากบ่อดิน ระยะทาง 10 กม. ถึงหน้างาน	35.15	บาท	
3	รวม (1)+(2)	61.27	บาท	
4	ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	44.58	บาท	
5	รวม (3)+(4)	105.85	บาท	
	รวมเป็นเงินค่างานต้นทุนงานดินถม	105.85	บาท	

ผู้ประมาณการ หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายสุพมิตร กอบบัวกลาง)

หลักเกณฑ์ราคาต่อหน่วย พื้นที่หินคลุก

รายการประมาณราคา พื้นที่หินคลุก ราคาต่อหน่วยหินคลุก 1 ลบ.ม. (คิวแน่น)

หน่วยงาน กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการ วันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ตุลาคม ประจำปี 2560

และใช้บัญชีค่าแรง ตามกรมบัญชีกลาง ใช้ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาและค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง
รถบรรทุก 10 ล้อ (ไม่เกิน 25 ตัน) ที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายละเอียด	รวมเป็นเงิน	หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1	หินคลุก จากโรงม่ 1 ตัน ราคา 118.38 บาท หินคลุก 1 ลบ.ม. เท่ากับ 1.50 ตัน	177.57	บาท	ราคาพาณิชย์จังหวัด
2	ค่าขนส่งจาก ระยะทาง 35 กม. ถึงหน้างาน	118.60	บาท	
3	รวม (1)+(2)	296.17	บาท	
4	อัตรการยุบตัว 1.5	444.26	บาท	
5	ค่าผสม	24.28	บาท	
6	ค่าบดทับ (ไม่น้อยกว่า 95%) รวม (4)+(5)+(6)	84.99 553.53	บาท บาท	
	รวมเป็นเงินค่างานต้นทุนพื้นที่หินคลุก	553.53	บาท	

ผู้ประมาณการ หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)